
UCHWAŁA NR 243/XXXIV/2022 
RADY GMINY RADŁÓW 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 206/XXVII/2021 Rady Gminy Radłów z dnia 29 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Na podstawie art. 229 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:   

§ 1. W uchwale nr 206/XXVII/2021 Rady Gminy Radłów z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr.1 do 
niniejszej uchwały; 

2) załącznik nr 2 – Wykaz przedsięwzięć do WPF otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 – Objaśnienia dokonanych zmian wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
na lata 2022-2025 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Radłów 
 
 

Wilhelm Wengel 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9A297F-CE0C-419A-979D-ADEC22A82404. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 27 452 560,30 20 771 816,20 1 405 386,00 14 290,00 10 189 632,00 4 081 351,62 5 081 156,58 1 268 500,00 6 680 744,10 64 800,00 39 991,00

2023 26 096 000,00 20 911 000,00 1 565 000,00 15 000,00 11 800 000,00 2 900 000,00 4 631 000,00 1 370 000,00 5 185 000,00 350 000,00 1 535 000,00

2024 23 871 200,00 22 021 200,00 1 620 000,00 15 200,00 12 200 000,00 3 100 000,00 5 086 000,00 1 430 000,00 1 850 000,00 350 000,00 700 000,00

2025 23 932 306,00 22 082 306,00 1 630 000,00 15 500,00 12 600 000,00 3 500 000,00 4 336 806,00 1 480 000,00 1 850 000,00 300 000,00 756 194,00

Strona 1 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9A297F-CE0C-419A-979D-ADEC22A82404. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 31 884 692,91 20 444 281,17 9 181 609,42 0,00 0,00 103 700,00 0,00 0,00 11 440 411,74 11 440 411,740,00 550 000,00

2023 25 155 000,00 18 385 000,00 9 700 000,00 0,00 0,00 168 000,00 0,00 0,00 6 770 000,00 6 770 000,000,00 0,00

2024 22 918 300,00 20 400 000,00 10 000 000,00 0,00 0,00 100 500,00 0,00 0,00 2 518 300,00 22 183 000,000,00 0,00

2025 23 000 000,00 21 000 000,00 10 300 000,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9A297F-CE0C-419A-979D-ADEC22A82404. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -4 432 132,61 0,00 5 332 132,61 2 000 000,00 1 100 000,00 61 414,97 61 414,97 3 270 717,64 3 270 717,64

2023 941 000,00 941 000,00 17 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 591,00 0,00

2024 952 900,00 952 900,00 25 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 748,00 0,00

2025 932 306,00 932 306,00 37 314,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 314,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9A297F-CE0C-419A-979D-ADEC22A82404. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 958 591,00 958 591,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 978 648,00 978 648,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 969 620,00 969 620,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9A297F-CE0C-419A-979D-ADEC22A82404. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 906 859,00 0,00 327 535,03 3 659 667,640,00

2023 x x x x 0,00 1 948 268,00 0,00 2 526 000,00 2 526 000,000,00

2024 x x x x 0,00 969 620,00 0,00 1 621 200,00 1 621 200,000,00

2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 082 306,00 1 082 306,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9A297F-CE0C-419A-979D-ADEC22A82404. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 6,01% 2,58% 16,20% 18,80% TAK TAK2,97%

2023 6,26% 14,96% 9,90% 12,50% TAK TAK16,90%

2024 5,70% 9,10% 8,96% 11,56% TAK TAK10,95%

2025 5,40% 6,00% 10,27% 10,27% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9A297F-CE0C-419A-979D-ADEC22A82404. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 424 242,92 424 242,92 424 242,92 55 000,00 55 000,00 55 000,00 424 242,92 424 242,92 424 242,92

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9A297F-CE0C-419A-979D-ADEC22A82404. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 55 000,00 55 000,00 55 000,00 8 536 685,42 1 099 685,42 7 437 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 000 000,00 0,00 0,00 7 550 000,00 1 085 000,00 6 465 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 000 000,00 0,00 0,00 3 591 000,00 1 080 000,00 2 511 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 500 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00 1 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9A297F-CE0C-419A-979D-ADEC22A82404. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 958 591,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 978 648,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 969 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9A297F-CE0C-419A-979D-ADEC22A82404. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 2

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 22 086 489,15 8 536 685,42 7 550 000,00 3 591 000,00 1 100 000,00 20 777 685,42

1.a - wydatki bieżące 5 460 489,15 1 099 685,42 1 085 000,00 1 080 000,00 1 100 000,00 4 364 685,42

1.b - wydatki majątkowe 16 626 000,00 7 437 000,00 6 465 000,00 2 511 000,00 0,00 16 413 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

107 939,15 85 275,42 0,00 0,00 0,00 85 275,42

1.1.1 - wydatki bieżące 107 939,15 85 275,42 0,00 0,00 0,00 85 275,42

1.1.1.1
Wdrażanie systemu zarządzania jakością powietrza w samorządach
województwa opolskiego -

Urząd Gminy w
Radłowie

2021 2023 107 939,15 85 275,42 0,00 0,00 0,00 85 275,42

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej  z siedzibą
Publicznego Przedszkola w Sternalicach -

Urząd Gminy w
Radłowie

2021 2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2 Przebudowa drogi gminnej w Radłowie ul.Kolorowa  -
Urząd Gminy w

Radłowie
2020 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 21 978 550,00 8 451 410,00 7 550 000,00 3 591 000,00 1 100 000,00 20 692 410,00

1.3.1 - wydatki bieżące 5 352 550,00 1 014 410,00 1 085 000,00 1 080 000,00 1 100 000,00 4 279 410,00

1.3.1.1
Telefonia, usługi informatyczne, usługi dowozu uczniów do szkół,
zimowe utrzymanie dróg, ubezpieczenia majątkowe,obiór odpadów
komunalnych - realizacja w/w umów zapewni sprawne działanie gminy

Urząd Gminy w
Radłowie

2021 2025 5 230 000,00 1 000 000,00 1 050 000,00 1 080 000,00 1 100 000,00 4 230 000,00

1.3.1.2
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego oraz Studium
uwarunkowń i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy
Radłów -

Urząd Gminy w
Radłowie

2019 2022 82 550,00 9 410,00 0,00 0,00 0,00 9 410,00

1.3.1.3 Gminny program rewitalizacji gminy Radłów -
Urząd Gminy w

Radłowie
2022 2023 40 000,00 5 000,00 35 000,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 16 626 000,00 7 437 000,00 6 465 000,00 2 511 000,00 0,00 16 413 000,00

1.3.2.1 Przebudowa drogi gminnej Radłów-Nowe Karmonki "Dąbrówki" -
Urząd Gminy w

Radłowie
2021 2022 4 316 000,00 4 280 000,00 0,00 0,00 0,00 4 280 000,00

1.3.2.2 Termomodernizacja budynku OSP Wichrów  -
Urząd Gminy w

Radłowie
2020 2024 524 000,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00

1.3.2.3
Przebudowa i rozbudowa gminnej oczyszczalni ścieków w Sternalicach
-

Urząd Gminy w
Radłowie

2021 2024 7 434 000,00 97 000,00 5 260 000,00 2 011 000,00 0,00 7 368 000,00

1.3.2.4
Przebudowa wieży w budynku OSP Sternalice -dokumentacja
projektowa  -

Urząd Gminy w
Radłowie

2022 2023 165 000,00 15 000,00 150 000,00 0,00 0,00 165 000,00

1.3.2.5
Modernizacja infrastruktury kulturalno-turystycznej w Radłowie i
Nowych Karmonkach -

Urząd Gminy w
Radłowie

2020 2022 1 666 000,00 1 630 000,00 0,00 0,00 0,00 1 630 000,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9A297F-CE0C-419A-979D-ADEC22A82404. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.6 Budowa studni głębinowej w Sternalicach  -
Urząd Gminy w

Radłowie
2022 2023 150 000,00 30 000,00 120 000,00 0,00 0,00 150 000,00

1.3.2.7
Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej  z siedzibą
Publicznego Przedszkola w Sternalicach -

Urząd Gminy w
Radłowie

2021 2023 1 135 000,00 165 000,00 935 000,00 0,00 0,00 1 100 000,00

1.3.2.8 Przebudowa drogi gminnej  nr 101108 O w Radłowie ul.Kolorowa  -
Urząd Gminy w

Radłowie
2020 2023 1 236 000,00 1 220 000,00 0,00 0,00 0,00 1 220 000,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9A297F-CE0C-419A-979D-ADEC22A82404. Podpisany Strona 2



 
     Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 243/XXXIV/2022 

     Rady Gminy Radłów 

     z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

 

Objaśnienia dokonanych zmian wartości przyjętych  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022 – 2025 

 

W związku ze zmianami budżetu gminy na rok 2022 dokonanymi zarządzeniami 

Wójta Gminy i uchwałą Rady Gminy, dokonuje się także zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

 

I. DOCHODY  
Zmiany w dochodach dotyczą dochodów bieżących i majątkowych a dotyczą: 

 zwiększenie planu na dotacje celowe                   282.325,12 zł 

 zwiększenie planu na dochody – zwroty z lat ubiegłych           2.060,00 zł 

 zmniejszenie planu na dotacje celowe           12.894,00 zł 

 wpływy na Fundusz Pomocy Ukrainie           65.481,31 zł, 

 

Po dokonanych zmianach plan dochodów ogółem wynosi 27.452.560,30 zł, w tym: 

- dochody bieżące      –  20.771.816,20 zł, 

- dochody majątkowe –   6.680.744,10 zł. 

 

II. WYDATKI 
W związku ze zmianami planu dochodów, zmieniono również plan wydatków.  

Zwiększono wydatki bieżące o kwotę 267.196,20 zł.  

Po dokonanych zmianach plan wydatków ogółem wynosi 31.884.692,91 zł, w tym: 

- wydatki bieżące        –  20.444.281,17 zł, 

- wydatki majątkowe  –  11.440.411,74 zł. 

 

III. Wynik budżetu – różnica między dochodami i wydatkami zmieniła się i wykazuje 

deficyt w kwocie 4.432.132,61 zł, który zostanie pokryty kredytami zaciąganymi w bankach 

krajowych w kwocie 1.100.000,00 zł, nadwyżką budżetową w kwocie 61.414,97 zł oraz 

wolnymi środkami budżetowymi w kwocie 3.270.717,64 zł. 

 

IV. Przychody budżetu – plan przychodów budżetu zmienił się i wynosi 5.332.132,61 zł, z 

tego: 

- zaplanowane kredyty                                   - 2.000.000,00 zł,  

- kwota nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych  -   61.414,97 zł 

- kwota wolnych środków                              - 3.270.717,64 zł,  

 

V. Rozchody budżetu – kwota rozchodów nie zmieniła się i wynosi 900.000,00 zł. 

 

W załączniku nr. 2  – Wykaz przedsięwzięć 

Wydatki majątkowe 

- zmniejszono o kwotę 220.000,00 zł limit w roku 2022 na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi 

gminnej nr 1011809 O Radłów – Nowe Karmonki od km 0+000 do km 2+266 ul. Dąbrówki”; łączny 

limit zobowiązań wynosi 4.280.000,00 zł 

- zwiększono o kwotę 220.000,00 zł limit w roku 2022 na zadaniu pn.: „Przebudowa drogi 

gminnej nr 101108 O w Radłowie ul. Kolorowa”; łączny limit zobowiązań wynosi 

1.220.000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C9A297F-CE0C-419A-979D-ADEC22A82404. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

